Scripsi Excellentiae Yestrae pro numismatibus antiquis 
Graecis et Romanis, quae studio colligere satago, ad multipli-
canda (így) Musei Regis nostri curiositates, et plurimum Excel-
lentiae Yestrae obligabor, si in illorum inquisitione et compara-
tione pro trecentis aut quadringentis florenis hungaricalibus aucto-
ritatem suam impendere dignabitur ; transmittere nummos istos 
Stryam, vel hic Domino Michaeli Insedi regrediendo transeunti 
tradere jubebo; nihil interest an aurea, argentea, an aenea sint, 
dummodo antiqua et satis bene conservata., ut characteres impressi 
Graeci vel Romani legi possint. Si obtinere numismata posset 
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iiiiiira vei duo Principuin omnium Trausilvaniae, qui a primo 
us(iue ad modernum regnarunt, incremeiitum obligatiouum mihi 
A'estra Excellentia impouet, imo tanto magis, si possit quam 
citissime per quemdam ex domesticis suis quaejam collexit trans-
mittere, ipseque pecuniam secum referret, una cum egregiis qui-
busdam armis, quae ut Excellentia Yestra in antiqua nostrae 
amicitiae monimenta conservare dignetur, supplicabo. Rescivi 
Domino Dimiskio Excelleutiam Vestram jussisse hic cristallina 
vitra plana coemere. cum vero nulla hic habeantur, in Galliam 
scripsi, quatenus quantocius inde quot quot Excellentiae Yestrae 
necessaria sunt transmittantur, et spero sub íinem Április me 
illa Excellentiae Yestrae posse suljpeditare. Interim obnixe 
rogo, sibi persuadere in magnis aeque ac in parvis me semper 
futurum 

Excellentiae Yestrae 
paratissimus servus 

Marchio de Bethune. 
Yarsaviae 25-a Eebruarii 1685. 
Czim : Excellentissimo Domino Michaeli Teleki M. 

e x . 1685. m á r c z i u s 11. 
23-dik Eebr. dél után indulhatván Yarsuárúl, jutottam 

ide 3-dik Mártii. 4-dik először lettem szemben a magyarországi 
caucellariussal, ki tanácsolta, vagy két nap lennék vesztegség-
ben, ne sollicitálnám az audientiát, mert most a farsang végin a 
ministerek vendégeskednek, melyhez alkalmaztattam magamat. 
5-dik hivatott ebédre a cancellarius, ebéd alatt maga jártat ta 
audientiámat a ministereknél, ezen nap lett velem szemben a fö 
hopmester, ki is Erdély állapotjárűl sokat tudakozódott. Első 
szava is ez lőn : modo esset tempus, quo Celsissimus Princeps se 
in liberiorem dominatum, regnum vero in antiqua libertate resti-
tueret. Felelék : Quomodo Turcarum tyrannide simus circum-
septi, Yestra Celsitudo bene novit, et ni si faucibus eorum prius 
eliberemur, praecipitare nos non possumus. Extant adhuc rudera 
inter nos iteratae nostrae defectionis ab Ottomannis, et praete-
rito anno Budae expugnationem dum avide expectabamus, accepi-
mus nuncium contrarium, reliquisse scilicet obsidionem Armadas 
Suae Maiestatis. S erre feleié : Fatemur, et nos majora expecta-
bamus, sed error tunc ortus in anno praesenti per siiam Maie-
statem corrigetur. Továbbá kérdé : Yerumne, quod Turcae in 
TransylVania accipiunt sibi commeatus pro huius anni commo-
ditate ? Eelelék : Xon, venerat quideni legátus solennis Turcarum, 
per quem petebatur annona pro grandi precio, scd denegatum 
est, quia feliciorem adhuc armorum Christianorum successum 
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sperabiimus t ímcjain et hiiic veremur animaciversioncm ipsoruiii. 
Ismét kérdé : Ergo exercitibiis Cliristianis justo predo daretisue 
triticiim ? Ell mondék : Nescio. Quia tanta iiiter nos est annonae 
Caritas, ut multi . . . . fame et hactenus mortui sunt. Beszédét 
így végezvén ígírte mindenekben Urunknak ö Nagyságának szol-
gálatját, 6-dikán voltam a íö komornyiknál, ki is semmit nem 
discurált velem, hanem csak az audientia szerzésben ígírte jó 
akaratját. 7-dikén voltam a Lotharingusnál és igen familiater 
tractált, s a török császár készűletiről tudakozódott. 9-dik lett 
audientiám estve nyolcz órakor ő felségénél, minden dolgokat 
lioszszason proponáltam ; ő felsége is lioszszasan köszönte urunk 
liozzá való propensióját, egyéb beszédit magam referálom. Tudom, 
mikor válaszom lesz, bővebben resolvál. 10-dik voltam Badensis-
nél, ez is mindenben ígírte jó akaratját. I t t a készület igen nagy, 
mely nem jele a békességnek.